

ROESGAARD

NÅR OVERBLIK SKABER VÆRDI

C-Bolig A/S

Horsensvej 29 A
8722 Hedensted

CVR-nr. 31 76 65 08

Årsrapport for 2019/20

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalfor-
samling den 18/09 2020

Peter Due Laursen
Dirigent

Når overblik
samler brikkerne
– og skaber værdi

REVISION RÅDGIVNING JURÅ
REVISION RÅDGIVNING JURÅ
REVISION RÅDGIVNING JURÅ

Indholdsfortegnelse

	Side
Selskabsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse 1. juli 2019 - 30. juni 2020	13
Balance pr. 30. juni 2020	14
Egenkapitalopgørelse	16
Noter til årsrapporten	17

Selskabsoplysninger

Selskabet

C-Bolig A/S
Horsensvej 29 A
8722 Hedensted

CVR-nr.: 31 76 65 08
Regnskabsperiode: 1. juli 2019 - 30. juni 2020
Hjemsted: Hedensted

Bestyrelse

Peter Due Laursen, formand
Anette Due Laursen
Knud Laursen
Simon Skov Sørensen

Direktion

Knud Laursen, direktør
Nordin Naciri, direktør

Revision

Roesgaard
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Sønderbrogade 16
8700 Horsens

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive udlejning og handel med fast ejendom, samt at forestå investering og dermed beslægtet virksomhed.

Usikkerhed ved indregning og måling

Selskabets investeringsejendomme måles til dagsværdi. Dagsværdien opgøres for de enkelte ejendomme på baggrund af en række forudsætninger, herunder de enkelte ejendommers budgetterede nettoindtjening samt fastsatte afkastkrav, jf. omtalen heraf i beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis samt note 5. Afkastkravene er fastsat, så de vurderes at afspejle markedets aktuelle afkastkrav på tilsvarende ejendomme. Der er usikkerhed forbundet med fastsættelsen af afkastkravene, og en forøgelse af afkastkravet med i gennemsnit 0,5% point vil reducere den samlede dagsværdiregulering med 62 mio.kr. jf. omtale i note 5.

Selskabets ejendomme under opførelse er optaget til dagsværdi baseret på markedsværdiberegninger ud fra forventet nettoleje.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2019/20 udviser et overskud på kr. 14.815.387, og selskabets balance pr. 30. juni 2020 udviser en egenkapital på kr. 290.271.177.

I 2019/20 blev der realiseret et overskud før skat på 19.168 t.kr. mod et overskud på 74.243. t.kr. før skat i 2018/19, hvilket anses for værende tilfredsstillende. Resultat før skat er negativt påvirket af værdiregulering af investeringsejendomme på 6.754 t.kr.

Ser man bort fra nettoværdireguleringerne på investeringsejendomme, er resultatet af driften før skat på 25.922 t.kr., hvilket anses som værende tilfredsstillende. Dette udgjorde 22.037 t.kr. for 2018/19. Stigningen kan primært henføres til udlejning af færdiggjorte ejendomme.

Selskabets soliditet udgør 33,2% mod 35,2% sidste år. Korrigeres der for den udskudte skatteforpligtelse, udgør soliditetsgraden 41,5% mod 44,4% sidste år.

Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Virksomhedens forventede udvikling, herunder særlige forudsætninger og usikre faktorer

Der forventes et resultat af driften i regnskabsåret 2020/21 på samme niveau som i indeværende år.

Ledelsesberetning

Særlige forudsætninger for virksomhedens forventede udvikling

Selskabets rentebærende nettogæld, opgjort som prioritetsgæld, bankgæld, likvider samt mellemregninger med koncernforbundne virksomheder udgør 367.607 t.kr. Prioritetsgælden er variabelt forrentet, og øvrige rentebærende tilgodehavender og gældsforpligtelser følger det generelle renteniveau på baggrund heraf.

Med udgangspunkt i den rentebærende nettogæld ved udgangen af 2019/20 vil en ændring på ét procentpoint i det generelle renteniveau medføre en ændring i selskabets årlige renteomkostninger før skat på 3.676 t.kr. Selskabet afdækker ikke renterisici, da dette ikke vurderes at være økonomisk rentabelt.

Resultatopgørelse 1. juli 2019 - 30. juni 2020

	<u>Note</u>	<u>2019/20</u> kr.	<u>2018/19</u> kr.
Nettoomsætning		35.491.496	28.626.060
Ejendomsomkostninger		(5.292.417)	(3.692.539)
Andre eksterne omkostninger		(568.595)	(345.574)
Bruttoresultat		29.630.484	24.587.947
Personaleomkostninger	1	(1.952.180)	(1.192.064)
Resultat før af- og nedskrivninger		27.678.304	23.395.883
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		(78.437)	(3.971)
Resultat af ordinær drift før dagsværdireguleringer		27.599.867	23.391.912
Dagsværdiregulering af andre investeringsaktiver		(6.754.195)	52.206.273
Resultat før finansielle poster		20.845.672	75.598.185
Finansielle indtægter	2	324.167	317.747
Finansielle omkostninger	3	(2.001.694)	(1.672.717)
Resultat før skat		19.168.145	74.243.215
Skat af årets resultat	4	(4.352.758)	(16.333.204)
Årets resultat		14.815.387	57.910.011
Overført resultat		14.815.387	57.910.011
		14.815.387	57.910.011

Balance pr. 30. juni 2020

	<u>Note</u>	<u>2020</u> kr.	<u>2019</u> kr.
Aktiver			
Investeringsejendomme	5	660.378.729	449.964.644
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	6	439.690	0
Materielle anlægsaktiver under udførelse	6	<u>84.150.339</u>	<u>290.315.323</u>
Materielle anlægsaktiver		<u>744.968.758</u>	<u>740.279.967</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>744.968.758</u>	<u>740.279.967</u>
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		80.323.411	42.491.775
Andre tilgodehavender		518.287	530.687
Periodeafgrænsningsposter		<u>17.766</u>	<u>17.766</u>
Tilgodehavender		<u>80.859.464</u>	<u>43.040.228</u>
Likvide beholdninger		<u>49.341.101</u>	<u>0</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>130.200.565</u>	<u>43.040.228</u>
Aktiver i alt		<u>875.169.323</u>	<u>783.320.195</u>

Balance pr. 30. juni 2020

	<u>Note</u>	<u>2020</u> kr.	<u>2019</u> kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		500.000	500.000
Overført resultat		<u>289.771.177</u>	<u>274.955.790</u>
Egenkapital		<u>290.271.177</u>	<u>275.455.790</u>
Hensættelse til udskudt skat		<u>72.615.642</u>	<u>72.581.000</u>
Hensatte forpligtelser i alt		<u>72.615.642</u>	<u>72.581.000</u>
Gæld til realkreditinstitutter		<u>497.118.762</u>	<u>347.860.210</u>
Langfristede gældsforpligtelser	7	<u>497.118.762</u>	<u>347.860.210</u>
Banker		0	3.501.420
Modtagne forudbetalinger fra kunder		791.767	850.998
Leverandører af varer og tjenesteydelser		649.659	1.770.222
Gæld til tilknyttede virksomheder		152.732	69.934.153
Selskabsskat		4.318.116	3.269.204
Anden gæld		493.726	291.383
Deposita		<u>8.757.742</u>	<u>7.805.815</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>15.163.742</u>	<u>87.423.195</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>512.282.504</u>	<u>435.283.405</u>
Passiver i alt		<u>875.169.323</u>	<u>783.320.195</u>
Eventualforpligtelser	8		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	9		

Egenkapitaloppgørelse

	<u>Virksomheds- kapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. juli 2019	500.000	274.955.790	275.455.790
Årets resultat	0	14.815.387	14.815.387
Egenkapital 30. juni 2020	500.000	289.771.177	290.271.177

Noter til årsrapporten

	<u>2019/20</u>	<u>2018/19</u>
	kr.	kr.
1 Personaleomkostninger		
Lønninger	1.868.962	1.139.245
Pensioner	19.361	0
Andre omkostninger til social sikring	40.248	34.316
Andre personaleomkostninger	<u>23.609</u>	<u>18.503</u>
	<u>1.952.180</u>	<u>1.192.064</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>6</u>	<u>4</u>
2 Finansielle indtægter		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	320.531	313.769
Andre finansielle indtægter	<u>3.636</u>	<u>3.978</u>
	<u>324.167</u>	<u>317.747</u>
3 Finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	79.881	434.424
Andre finansielle omkostninger	<u>1.921.813</u>	<u>1.238.293</u>
	<u>2.001.694</u>	<u>1.672.717</u>
4 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	4.318.116	3.269.204
Årets udskudte skat	<u>34.642</u>	<u>13.064.000</u>
	<u>4.352.758</u>	<u>16.333.204</u>

Noter til årsrapporten

5 Aktiver der måles til dagsværdi

	<u>Investerings- ejendomme</u>
Kostpris 1. juli 2019	253.148.328
Tilgang i årets løb	10.493.417
Overførsler i årets løb	<u>119.674.863</u>
Kostpris 30. juni 2020	<u>383.316.608</u>
Værdireguleringer 1. juli 2019	196.816.316
Årets værdireguleringer	(6.754.195)
Overførsler i årets løb	<u>87.000.000</u>
Værdireguleringer 30. juni 2020	<u>277.062.121</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2020	<u>660.378.729</u>

Forudsætninger ved opgørelse af dagsværdi af investeringsejendommene

Op- og nedskrivninger af investeringsejendomme sker på grundlag af regnskabsmæssige vurderinger på baggrund af markedsværdiberegninger ud fra nettolejen.

Investeringssejendomme er, jf. anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi ved anvendelse af den afkastbaseredemodel.

Det vægtede afkastkrav for selskabets ejendomme udgør 4,9% pr. 30. juni 2020. En forøgelse af afkastkravet på 0,5%-point vil reducere den samlede dagsværdi med 61,43 mio.kr.

Den faktiske leje pr. m2 for ejendommene udgør gennemsnitlig 1.021 kr. mod sidste år 1.404 kr. Størrelsen på ejendommene udgør 35.365 m2. Der er i regnskabsåret realiseret tomgang for i alt 1.020 t.kr. i ejendommene. Tomgangsprocenten udgør 2,8%.

Ved fastsættelse af den normaliserede leje er der korrigeret for lejemål med forventet tomgang. Selskabet har indgået lejekontrakter med lejere med en opsigelsesperiode på 3 – 6 måneder.

Noter til årsrapporten

5 Aktiver der måles til dagsværdi (Fortsat)

Følsomhedsanalysen fordeles geografisk som følger:

<u>Geografisk placering</u>	<u>Samlet dagsværdi mio. kr.</u>	<u>Kapitalise- ringsfaktor i %</u>	<u>Vægtet afkast- krav i %</u>	<u>Reducering i dagsværdi som følge af en for- øgelse af afkast- krav på 0,5%-point Mio. kr.</u>
Boliglejemaal, Vejle	52,1	5,1	5,1	4,7
Boliglejemaal, Aarhus	343,4	4,8	4,8	32,7
Boliglejemaal, Hedensted	51,6	5,4	5,4	4,4
Boliglejemaal, Kolding	213,4	4,9	4,9	19,7
	<u>660,4</u>		<u>4,9</u>	<u>61,4</u>

Følgende ejendomme under udførelse er pr. 30.06.2020 af ledelsen værdiansat til dagsværdi:

Boliglejemaal, Aarhus	<u>84,1</u>
	<u>84,1</u>

Ejendomme under udførelse er optaget til dagsværdi baseret på markedsværdiberegninger ud fra forventet nettoleje og er endvidere underbygget af eksterne vurderinger eller købstilbud

Noter til årsrapporten

6 Materielle anlægsaktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Materielle an- lægsaktiver un- der udførelse
Kostpris 1. juli 2019	66.172	183.042.823
Tilgang i årets løb	518.128	782.379
Overførsler i årets løb	0	(119.674.863)
Kostpris 30. juni 2020	<u>584.300</u>	<u>64.150.339</u>
Opskrivninger 1. juli 2019	0	107.000.000
Overførsler i årets løb	0	(87.000.000)
Opskrivninger 30. juni 2020	<u>0</u>	<u>20.000.000</u>
Af- og nedskrivninger 1. juli 2019	66.173	0
Årets afskrivninger	78.437	0
Af- og nedskrivninger 30. juni 2020	<u>144.610</u>	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2020	<u>439.690</u>	<u>84.150.339</u>

7 Langfristede gældsforpligtelser

	Gæld 1. juli 2019	Gæld 30. juni 2020	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
Gæld til realkreditinstitutter	<u>347.860.210</u>	<u>497.118.762</u>	<u>0</u>	<u>494.786.492</u>
	<u>347.860.210</u>	<u>497.118.762</u>	<u>0</u>	<u>494.786.492</u>

Noter til årsrapporten

8 Eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet K.L.H. 2 ApS og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat samt for kildeskat på udbytter, renter og royalties.

9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendomme. Gælden udgør pr. 30. juni 2020 497.118 t.kr. mod 347.860 t.kr. i 2018/19.

Regnskabsmæssig værdi af pantsatte investeringsejendomme udgør 744.529 t.kr. mod 449.965 t.kr. i 2018/19.